
  

 

 
 

 

 

 

TÜRKİYE ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGELERİ PROJESİ  

 
Samsun Merkez Organize Sanayi Bölgesi 

 
Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

 
Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 

 

 
HAZİRAN 2025 

 
 

 
 

 

 

 
  

 



  

 

 
 

Tablo I Kilit Uzmanlar ve Rolleri 

 

Ad-Soyad Şirket/Kuruluş Departman Başlık 

Başak MUTLU MoIT PUB Ç&S Ekibi 
İletişim ve Paydaş 

Nişan Uzmanı 

Başak ÖZER MoIT PUB Ç&S Ekibi Çevre Uzmanı 

Burcu KIRDAR MoIT PUB Ç&S Ekibi Çevre Uzmanı 

Emre Yıldız MoIT PUB Ç&S Ekibi Sosyal Uzman 

Kadir Tomas MoIT PUB Ç&S Ekibi İSG Uzmanı 

Mehmet Oğuz ÖĞRETİCİ Samsun OSB 
Samsun (Merkez) OSB'de 
Çevre Müdürlüğü  

Çevre Mühendisi & Çevre 
Danışmanı 
[...]
Bu ÇSYP'nin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Dünya Bankası tarafından onaylanan nihai 

versiyonu, Proje süresince tüm paydaşların kullanımına sunulacaktır. Samsun OSB projesi için 

ALTER tarafından Proje düzeyinde bir Paydaş Katılım Planı (PKP) hazırlanmamıştır. PKP, STB 

tarafından Ocak 2021'de1 hazırlanmıştır ve Dünya Bankası'nın ÇSS10 Paydaş Katılımı ve 

Bilgilendirme gerekliliklerini yerine getirmeyi amaçlamaktadır. Paydaş katılımı faaliyetleri, STB 

tarafından hazırlanan plana dayanacak olup, alt proje seviyesindeki paydaşlar belirlenmiş ve 

bunların projeyle ilgisi bu ÇSYP'nin 11. Bölümünde belirtilmiştir.  

Bu rapor aşağıdaki ana başlıklar etrafında yapılandırılmıştır. Raporda sunulan bilgiler, eldeki en 

uygun verilerin izin verdiği ölçüde bu başlıklar altında detaylandırılmıştır. Buna göre ÇSYP'de yer 

alan bölümler kısaca aşağıdaki gibi açıklanabilir: 

• Bölüm 1 Giriş; projeye ve ÇSYP Raporuna giriş yaparak proje detaylarını vermektedir. 

 
1 https://yesilosb.sanayi.gov.tr/projedokumanlari 



19 

 

  
 

 

• Bölüm 2 Proje Tanımı; projenin yeri, bileşenleri, teknik özellikleri, ilgili inşaat ve işletme 

faaliyetleri ve uygulama için önerilen bir program dahil olmak üzere projenin bir tanımını 

yapmaktadır. 

• Bölüm 3 Yasal Çerçeve; ulusal ve uluslararası yasal gereklilikleri açıklar, ulusal mevzuat 

ile DB ÇSÇ arasındaki boşlukları ve bu boşlukların bu proje kapsamında nasıl 

kapatılacağını analiz eder, çevre anlaşmalarını ve projeyle ilgili diğer ilgili uluslararası 

anlaşmaları tanımlar. 

• Bölüm 4 Metodoloji; ÇSYP raporunun hazırlanmasındaki genel metodolojiyi açıklar. 

• Bölüm 5 Projenin Çevresel Mevcut Durumu; fiziksel ve biyolojik koşullar da dahil olmak 

üzere önerilen Proje Alanı ve çevresindeki mevcut çevresel durumu açıklamaktadır. 

• Bölüm 6 Projenin Sosyal Mevcut Durumu; sosyo-ekonomik koşullar da dahil olmak üzere 

önerilen Proje Alanı ve çevresindeki mevcut durumu açıklamaktadır. 

• Bölüm 7 Projenin Çevresel ve Sosyal Riskleri ve Etkileri; projenin potansiyel olumsuz 

risklerini ve etkilerini değerlendirir ve azaltıcı önlemleri belirler. 

• Bölüm 8 Çevresel ve Sosyal Unsurlar ve En İyi Uygulama Etki Azaltma Önlemleri; 

belirlenen etki azaltıcı önlemlerin uygulanması için gerekli yönetim stratejilerini ve 

sorumlulukları açıklamaktadır. 

• Bölüm 9 Çevresel ve Sosyal İzleme Planı; hem inşaat hem de işletme aşamalarında 

yürütülecek izleme faaliyetlerini içerir. 

• Bölüm 10 Kurumsal Düzenlemeler ve Eğitim; çevresel ve sosyal yönetim yapısı ile 

çevresel ve sosyal izleme raporları hakkında bilgi vermektedir. 

• Bölüm 11 Paydaş Yönetimi ÇSYP kapsamında; proje paydaşlarını tanımlar ve proje 

boyunca açık ve şeffaf paydaş katılımını ana hatlarıyla belirtir; projenin paydaş veya 

kuruluş üzerindeki etkilerinin ve risklerinin olumlu olmasını sağlamak için bu paydaşların 

ihtiyaçlarını, beklentilerini ve endişelerini açıklar, diğer bir deyişle, paydaşların 

endişelerini ve şikayetlerini dile getirebilecekleri Şikayet Mekanizması da dahil olmak 

üzere PKP'nin özetini içermektedir.  

1.4 Tarama Raporundan Sapmalar 

ÇSYP Raporu, proje alanının büyüklüğü ve yakın çevresindeki hassas yerleşim alanları açısından 

Tarama Raporu’ndan sapmalar göstermektedir. Kapasite artış birimlerinin inşası ve kurulumu için 

kullanılabilir azami alanın 2.000 m² olduğu hesaplanmışken, Tarama Raporu’nda bu alanın 4.000 

m² olarak belirtilmiş olması çelişki yaratmaktadır. Bir diğer sapma ise yakın mahallelere ilişkindir. 

Tarama Raporu'nda OSB sınırlarına oldukça uzak konumda bulunan Çırakman ve Kutlukent 

mahallelerinden bahsedilirken, bu raporda OSB'ye çok daha yakın olan Şabanoğlu ve Kerimbey 

mahalleleri değerlendirilmiştir.  



20 

 

  
 

 

2 PROJE TANIMI 
 

2.1 Projenin Hedefleri 

Samsun OSB, Samsun ve ilçelerine hizmet vermek amacıyla 1981 yılında kurulmuştur. OSB, 

1.606.522 m²'lik bir alana sahiptir. OSB'de, başta kimya, demir-çelik, metal, tekstil, makine, gıda, 

çimento, plastik ve kereste sanayi olmak üzere çeşitli sektörlerde faaliyet gösteren 95 sanayi 

parseli faaliyette, 7 sanayi parseli ise inşaat halindedir.  

Mevcut atıksu arıtma tesisi başlangıçta 4.000 m³/gün nihai kapasite ile tasarlanmıştır. O zamanki 

ihtiyaçları karşılamak için 2.000 m³/gün kapasiteli ilk aşama 2016 yılında inşa edilmiş olup tesis 

o zamandan beri faaliyettedir. Ancak, yerel endüstrilerin genişlemesi ve üretim kapasitelerinin 

artması nedeniyle, mevcut tesis kapasitesi artık mevcut talepleri karşılamak için yeterli değildir ve 

AAT'nin genişletilmesi gerekmektedir.  

Mevcut endüstriyel atıksu arıtma tesisinin (AAT) genişletilmesinden oluşan Projenin amacı, OSB 

içindeki endüstrilerin artan sayısı ve üretim kapasiteleri nedeniyle artan atıksu hacmini etkin bir 

şekilde yönetme kapasitesini artırmaktır. Bu genişletme, tesisin düzenleyici standartları 

karşılamaya devam etmesini, sürdürülebilir endüstriyel büyümeyi desteklemesini ve yerel çevre 

kalitesini korumasını sağlayacaktır. Bu genişletme, potansiyel çevresel ve operasyonel zorlukların 

önlenmesine yardımcı olacak ve tesisin verimli ve gelecekteki taleplerle uyumlu kalmasını 

sağlayacaktır. 

2.2 Projenin Konumu 

Proje Alanı, Samsun'un Tekkeköy ilçesi sınırları içerisinde, Karadeniz kıyısında yer alan Samsun 

OSB içerisinde yer almaktadır. Proje alanının coğrafi konumu aşağıda Şekil 2-1'de görülebilir. 

 

OSB, Çarşamba Havaalanı'na 13 km, Samsun Limanı'na 13 km, Yeşilyurt Limanı'na 2 km ve 

Samsun Demiryolu'na 2 km mesafede yer almaktadır.  Proje Alanı çevresindeki ulaşım merkezleri 

için bkz. Şekil 2-4. 

OSB alanının 1,8 km doğusunda Toros Gübre Fabrikası, 2,5 km doğusunda Eti Bakır İşletmesi, 2 

km güney ve güneybatısında Ondokuz Mayıs ve İlkadım Küçük Sanayi Siteleri, 500 m 

kuzeybatısında SASKİ Belediye AAT ve 500 m kuzeyinde Karadeniz bulunmaktadır.  Samsun 

OSBŞekil 2-5Şekil 2-5. AAT, OSB'nin kuzey tarafında yer almaktadır. AAT arazisi OSB 

Müdürlüğü'ne aittir. Arıtma tesisi için tahsis edilen toplam arazi, bu ÇSYP belgesinin Ek-2'sinde 

verilen Tapu Senedinde gösterildiği gibi 2155 Ada ve 2 Parsel üzerinde 12.785 m2'dir. OSB'nin 

tamamı için arazi, AAT alanı da dahil olmak üzere 1981 yılında satın alınmıştır. 

Projenin halihazırda uygulanacağı alan, mevcut AAT'nin etrafındaki erişim yollarını ve peyzaj 

düzenlemelerini içermektedir. Kapasite artırım ünitelerinin kurulacağı Proje Alanı çim bitki örtüsü 

ile kaplıdır ve AAT'nin mevcut ünitelerinin etrafında peyzaj özelliği olarak dikilmiş az sayıda ağaç 

ve çalı bulunmaktadır. Bkz. Şekil 2-1. 



21 

 

  
 

 

 

Şekil 2-1 : Projenin Coğrafi Konumu  

 

Samsun OSB'nin mevcut AAT'sine genel bir bakış Şekil 2-2'de görülebilir ve kapasite artırımı için 

Proje Alanının bir fotoğrafı Şekil 2-3'de tarihi kullanımı olmayan yeşil alan olarak görülebilir. 

 



22 

 

  
 

 

 
Şekil 2-2 : Atıksu Arıtma Tesisine Genel Bakış 

 

 

 
Şekil 2-3 : Proje Alanının Görünümü  

 

 



23 

 

  
 

 

 

Şekil 2-4: Bölgedeki Ulaşım Merkezleri 

 

 
Şekil 2-5: Çevredeki Arazi Kullanımı  

 

Anadolu'yu Orta ve Doğu Karadeniz Bölgesi üzerinden Asya'ya bağlayan en işlek yollardan biri 

olan Karadeniz Sahil Yolu Proje alanının güneyinde yer alırken, Proje alanına en yakın yerleşim 

yerleri, OSB ve AAT alanının sınırlarını da gösteren Şekil 2-6'da görüldüğü üzere sırasıyla 

yaklaşık 450 m ve 500 m mesafede bulunan Şabanoğlu ve Kerimbey mahalleleridir.  



24 

 

  
 

 

 

Şekil 2-6 : OSB ve AAT'nin Konumu 

Etki Alanı aşağıda Şekil 2-7'de görülebilir. Etki Alanı, güneyde 500 metre mesafedeki Orta 

Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi (Yeşilyurt Meslek 

Yüksekokulu (OMÜ) gibi hassas alıcıları kapsamakta ve Hıdırellez Kanalı'ndan deşarj göz önüne 

alındığında Etki Alanı Karadeniz'e doğru uzanmaktadır.  Etki Alanı ile ilgili ayrıntılar için lütfen 

Bölüm 5.1'e bakınız.  

 

 

Şekil 2-7: Etki Alanı 

AAT'de arıtılan atıksu, Hıdırellez Deresi'ne deşarj edilmekte ve buradan da Karadeniz'e 

dökülmektedir. Dere, OSB dışındaki diğer tesislerden gelen arıtılmış ve arıtılmamış atıksuları 

taşımaktadır. Hıdırellez Deresi, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD) tesisinden 



25 

 

  
 

 

geçerken kapalı bir menfez olarak akmaktadır. Hıdırellez Deresi'nin konumu için Şekil 2-8'e 

bakınız. 

 

Şekil 2-8 : Hıdırellez Deresi'nin Konumu 

 

2.3 Proje Bileşenleri ve Zaman Çizelgesi 

Proje, arıtma kapasitesini 2.000 m³/gün'den 4.000 m³/gün'e çıkarmak için Samsun OSB'nin mevcut 

AAT'sine ilave ünite ve ekipmanların kurulumundan oluşmaktadır. Proje ayrıca mevcut 

ünitelerdeki bazı ekipmanların değiştirilmesini ve nihai kapasite ihtiyacını karşılamak için elektrik 

sistemi ve kontrol sisteminin yenilenmesini ve nihai kapasiteye hizmet etmek için bazı ünitelerin 

yeniden inşasını da içermektedir. Proje ile ilgili herhangi bir ortak tesis bulunmamaktadır. 

Şu anda faaliyette olan arıtma süreci, endüstriyel atıksuyun arıtılması için bir dizi üniteden 

oluşmaktadır. Arıtma tesisine gelen atıksu ilk olarak fiziksel arıtma ünitesinin bir parçası olan ve 

büyük partiküllerin tutulduğu ızgaralardan geçmektedir. Izgaralarda toplanan büyük partiküller 

(PET şişe, poşet vb.) bir konveyör bant vasıtasıyla sistemin alt kısmında bulunan atık konteynerine 

aktarılır. Kaba ızgaralardan geçen atıksu daha sonra havalandırmalı kum haznesine ulaşır ve 

burada kum ve çakıl malzemelerine (pompalar, vanalar vb.) zarar vermemesi için tutulur. 

Atıksudaki yağlar ve köpükler, havalandırmalı kum haznesindeki yağ perdeleri ve yağ sıyırıcılar 

kullanılarak giderilir. Gün içerisinde değişen debi ve kirlilik yükleri ile gelen atıksu, dengeleme 

tankına aktarılır ve buradan kimyasal arıtma ünitesine transfer edilir. Hızlı ve yavaş karıştırma 

tanklarında kullanılan kimyasallar, atıksudaki askıda katı maddelerin flok oluşturmasına neden 

olur ve bunlar daha sonra kimyasal çökeltme tankında çökeltilir. Biyolojik arıtma için aktif çamur 

sistemi kullanılır. Atıksudaki organik bileşikler mikroorganizma flokları ile temas eder ve organik 

madde mikroorganizmalar tarafından son ürünlere oksitlenir. Son çökeltme tankında, çöken 



26 

 

  
 

 

mikrobiyolojik kütle, atıksudaki organik maddenin parçalanması için yeterli bir bakteri 

konsantrasyonu sağlamak üzere havalandırma tankına geri gönderilir. Sürekli olarak oluşan 

mikrobiyolojik kütlenin bir kısmı uzaklaştırılır. 

Çamur arıtma üniteleri şunları içerir: kimyasal çökeltme tankı, çamur terfi istasyonu, son çökeltme 

tankı, fazla çamur terfi istasyonu, çamur toplama ve dağıtım sistemi, çamur yoğunlaştırma ünitesi, 

çamur dengeleme tankı ve sızıntı suyu terfi istasyonu. Çamur yoğunlaştırma tankından alınan 

çamur, çamur dengeleme tankına gönderilir. Uzaklaştırılacak fazla çamur, çamur depolama 

alanında toplanır ve alan dolmadan önce çamurun niteliğine bağlı olarak düzenli olarak depolanır 

veya bertaraf için gönderilir. Arıtma işlemlerinin mevcut operasyonel akış şeması için Şekil 2-9 

ve mevcut ünitelerin yerleşim planı için Şekil 2-10’a bakınız. 

 

Şekil 2-9 : Mevcut AAT için Proses Akış Şeması 

 

Şekil 2-10 : AAT Ünitelerinin Yerleşim Planı 

Proje, OSB Müdürlüğü'ne ait 1981 tarihli 12.785 m2'lik alanda bulunan mevcut AAT'nin 

parselinde inşa edilecek ilave son çökeltme, havalandırma ve kimyasal çökeltme tanklarından 

oluşmaktadır. Arıtma tesisinin genişletilmesi, tesis için halihazırda tahsis edilmiş olan arazi 

üzerine ilave son çökeltme, havalandırma ve kimyasal çökeltme tankları gibi yeni ünitelerin 



27 

 

  
 

 

eklenmesini içerecektir. İlk tesis bu arazinin bir bölümü üzerine inşa edilmişti, genişletme ise aynı 

arazinin bitişik bir bölümü üzerine inşa edilecek. Proje ayrıca ilave pompaların, elektrik kontrol 

panelinin ve güncellenmiş SCADA sisteminin kurulumunu da içerecektir. Arıtılmış atıksu, 

Karadeniz'e dökülen Hıdırellez Kanalı'na deşarj edilmektedir.  

Projenin inşaatı sırasında, genişletme için tahsis edilen boş araziden üst toprak kaldırılacaktır. Üst 

toprak sıyırma işlemi yaklaşık 2.000 m2 büyüklüğünde bir alanda yapılarak yaklaşık 50 m2 bir 

alana taşınacaktır. Üst toprağı korumak amacıyla, üst toprak yığını maksimum 2,5 m yükseklikte 

düzenlenecek ve 45 dereceden fazla olmayan bir eğimde depolanacaktır.  

Projenin işletme aşamasında oluşacak arıtma çamuru, Atık Yönetimi Yönetmeliği Ek 4'te 19 08 

13 atık kodu ile tanımlanmıştır. Arıtma çamuru mevzuatta belirtilen kuruluk seviyesine 

getirildikten sonra Çevre İzin ve Lisansına sahip ve arıtma çamuru almaya yetkili kuruluşlara 

teslim edilmektedir. AAT bugüne kadar Samsun ilinde bulunan ve arıtma çamuru almaya yetkili 

OYAK Çimento fabrikaları ile sözleşme yapmıştır. Arıtma çamurlarının çimento fabrikalarına 

teslimine ilişkin kayıtlar Ek-5'te yer alan ÇŞİDB Mobil Takip Sistemi'nden görülebilir. 

İnşaat öncesi aşamada, üst toprak sıyırma ve saha mobilizasyonunun 1 aylık bir süre içinde 

gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Üst toprak sıyırma için en fazla 5 kişinin çalışacağı ve inşaat 

aşamasında 20 kişinin çalışacağı tahmin edilmektedir. Herhangi bir konaklama olmayacaktır. 

Çalışmalar mevcut ofis binasından koordine edilecektir.  

İnşaat aşamasının 12 ay sürmesi öngörülmektedir. Projenin öngörülen takvimi Tablo 2-1'de 

verilmiştir. 

İnşaat öncesi aşamanın 1 ay, inşaatın ise 11 ay sürmesi öngörülmektedir. İnşaat aşamasında iki 

ekskavatör, bir yükleyici, bir kule vinç, beş kamyon ve bir arazöz kullanılacağı tahmin 

edilmektedir. 

Tablo 2-1 : Projenin Zaman Çizelgesi 

Aylar 

Faaliyetler 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Tasarım İnceleme ve Kontrol 

için Danışman Seçimi 
            

Tasarım İncelemeleri ve 

revizyonları 
            

Teklif hazırlama, teklif verme 

ve teklif değerlendirme 
            

Sözleşme İmzalama ve İnşaat             

Denetim ve Raporlama              

  



28 

 

  
 

 

2.4 OSB'nin İzin ve Yönetim Sistemi 

2.4.1 OSB'nin Yönetim Sistemleri 

Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) Uygulama Yönetmeliği'ne (02.02.2019 tarihli ve 30674 sayılı 

Resmi Gazete) göre OSB yönetimleri, OSB'lerdeki atıksu altyapı tesislerinin inşası, bakımı ve 

işletilmesinden sorumlu en üst bölgesel otoritedir. Bu bağlamda, OSB yönetimleri 31.12.2004 

tarihli ve 25687 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği'nin 

gerekliliklerine uyulmasından sorumludur. 

Organize Sanayi Bölgeleri AAT Proje Onayı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

(ÇŞİDB) tarafından verilmektedir. Endüstriyel atıksuların alıcı ortama deşarjı için 1 Nisan 2010 

tarihinden itibaren çevre izni alınması zorunludur. 

OSB Yönetimi tarafından OSB'ye ait Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı ve ISO belgesi 

bulunmadığı beyan edilmiştir. 

2.4.2 İzinler 

Samsun Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından mevcut AAT için verilen onay ve izinlerin 

bir listesi aşağıda listelenmiştir. Mevcut izin ve onayların kapak sayfaları Ek-1'de görülebilir. 

 

• Ek-1A'da ÇED Muafiyet Yazısı (25.11.2014 tarihli)  

• Ek-1B'de atıksu deşarjına dayalı Çevre İzni (27.05.2026 tarihine kadar geçerlidir) 

• Ek-1C'de Endüstriyel Atık Yönetim Planı (15.08.2026 tarihine kadar geçerli)  

• Ek-1D'de Tehlikeli Atık Sorumluluk Sigortası (geçerli kullanım tarihi 23.07.2025) 

• Ek-1E'de Tehlikeli Atıkların Geçici Depolanması için Onay 

• Ek-1F'de Acil Durum Müdahale Planı (01.06.2025 tarihine kadar geçerlidir)  

• Ek-1G'de yer alan Sıfır Atık Belgesi (15.12.2027 tarihine kadar geçerlidir) 

 

ÇED Yönetmeliği (25.11.2014 tarihli ve 29186 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır) uyarınca, 

Samsun Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 08.03.2016 tarihinde toplam 4000 m3/gün 

arıtma kapasitesi için "ÇED Kapsam Dışı" kararı verilmiştir (Bkz. Ek-2). 

 

Samsun Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından mevcut AAT için verilen onay ve izinlerin 

bir listesi aşağıda listelenmiştir. İzin ve onaylar proje uzatma aşaması için yenilenecektir.  

 



29 

 

  
 

 

3 YASAL ÇERÇEVE 
 
